
Amendement
090

Onderwerp: Haalbaarheidsonderzoek verkabelen/verplaatsen hoogspanningstracé

Inhoud:

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 15 april 2020,
gezien het raadsvoorstel nr. Z/20/039859/173596  

Overwegende dat:
 Op nationaal niveau hard is gewerkt aan een verkabelings/verplaatsingsregeling; 
 Deze regeling nu is opgenomen in de wet Voortgang Energietransitie (artikel 22a). 

Het onderdeel verkabeling en de bijbehorende AMvB zijn in werking getreden op 1 
januari 2019; 

 Conform artikel 22a in de Staatscourant van 8 november 2018 een lijst is 
gepubliceerd met cofinanciering voor verkabeling in aanmerking komende tracés;

 De masten 30 t/m 34 door de minister zijn opgenomen in dit tracé besluit;
 Dit betekent dat 85% van de kosten voor het haalbaarheidsonderzoek en de realisatie 

verkabeling/verplaatsing voor dit tracé vergoed wordt vanuit het Rijk;
 Deze ondersteuning van 85% vanuit het Rijk nu geldend is maar dat er geen garantie 

is dat deze beschikbaarheidsstelling voor onbeperkt duur van kracht zal zijn; 

Van mening zijnde dat:
 De nettobijdrage ten laste van de gemeente voor uitvoer van het 

haalbaarheidsonderzoek en de realisatie verkabeling/verplaatsing voor tracé 30 t/m 
34 fors is maar niet op voorhand onmogelijk om toe te besluiten; 

 Voor wat betreft zowel het dekken van kosten in de exploitatie als in het financieren 
van de liquiditeit van deze mogelijke nettobijdrage ten laste van de gemeente door 
het college integrale afwegingen in relatie met andere gemeentelijke kosten en 
uitgaven gemaakt moeten worden;

 Deze integrale afweging in samenspraak met de raad dient plaats te vinden; 



Amendement
090

Besluit:

het voorgestelde besluit te wijzigen in:

Het besluit over het laten uitvoeren van het haalbaarheidsonderzoek 
verkabeling/verplaatsing van het voor subsidie in aanmerking komende tracé te nemen in 
het kader van een integraal besluit over de begroting 2021.

Dat voor de overige, niet voor subsidie in aanmerking komende tracé onderdelen geldt: 
Het haalbaarheidsonderzoek niet uit te voeren, gezondheidsrisico’s en andere relevante 
ontwikkelingen te blijven monitoren, en het onderwerp opnieuw te agenderen als daar 
aanleiding voor is.

Ondertekening en naam:
ONS Voorschoten, Hans van der Elst
CDA, Rene Zoetemelk
VVD, Katrien van Meenen
GroenLinks, Albert Deuzeman
SP, Erik Maassen

Aantekening griffier:
Amendement is zonder stemming aangenomen, waarbij de fracties van D66 en 
Voorschoten Lokaal geacht worden te hebben tegen gestemd. Fractie Voorschoten Sterk 
niet aanwezig


